

令和3年度政務活動費会計帳簿

会派名 民主・市民ネット

伝票番号	収入支出年月日	区分	事項	収入	支出	残金
1	R3.4.2	資料購入費	書籍購入「都市問題 第112～第113巻第3号」		9,600	-9,600
2	R3.4.5	資料購入費	書籍購入「1人から始める議会改革」		1,980	-11,580
3	R3.4.7	資料購入費	書籍購入「地域を支えるエッセンシャルワーク」		2,310	-13,890
	R3.4.9		会計管理者	2,160,000		2,146,110
4	R3.4.9	資料購入費	書籍購入「主権者教育」を問う他2冊		2,002	2,144,108
5	R3.4.9	資料購入費	日本教育新聞購読料(2021年4月～2022年3月分)		33,000	2,111,108
6	R3.4.14	資料購入費	書籍購入「まるわかり！行政のデジタル化」		2,200	2,108,908
7	R3.4.14	資料購入費	書籍購入「医療と介護3つのベクトル」		1,100	2,107,808
8	R3.4.15	資料購入費	書籍購入「私が原発を止めた理由」		1,430	2,106,378
9	R3.4.15	資料購入費	書籍購入「基礎自治体の文化政策」他1冊		5,060	2,101,318
10	R3.4.16	広報広聴費	市政ニュース No156 印刷代		82,445	2,018,873
11	R3.4.20	広報広聴費	市政ニュース No156 郵送代		27,552	1,991,321
12	R3.4.21	資料購入費	書籍購入「やさしい公営企業会計」第3次改訂版		4,840	1,986,481
13	R3.4.26	資料購入費	書籍購入「励ます令和時代の地方自治」他1冊		4,070	1,982,411
14	R3.5.6	資料購入費	季刊 自治体法務研究 2021年夏号～2022年春号 購読料		5,060	1,977,351
15	R3.5.6	資料購入費	書籍購入「レッスン地方公会計」		2,970	1,974,381
16	R3.5.6	資料購入費	月刊「ガバナンス」(2021年4月～2022年3月)		12,540	1,961,841
17	R3.5.7	資料購入費	書籍購入「狙われる18歳！？」他2冊		2,464	1,959,377
18	R3.5.8	資料購入費	書籍購入「まちづくり大全」他1冊		5,940	1,953,437
19	R3.5.8	資料購入費	書籍購入「関係人口の社会学」		3,520	1,949,917
20	R3.5.8	資料購入費	書籍購入「自治にどこに問題があるのか」		3,300	1,946,617
21	R3.5.10	資料購入費	書籍購入「地方公会計教科書」		3,300	1,943,317
22	R3.5.14	資料購入費	書籍購入「地方公共交通の維持と活性化」他2冊		7,920	1,935,397
23	R3.5.14	資料購入費	書籍購入「公文書管理と民主主義」		572	1,934,825
24	R3.5.14	資料購入費	月刊「ガバナンス」(2021年4月～2022年3月)		12,540	1,922,285
25	R3.5.17	資料購入費	書籍購入「教育委員会は不要なのか」		572	1,921,713
26	R3.5.18	事務費	コピー用紙 A4×5箱		10,450	1,911,263
27	R3.5.21	広報広聴費	議会報告ニュース「なるほど通信No.80号」印刷代		80,850	1,830,413
28	R3.5.23	資料購入費	書籍購入「テキストブック地方財政」		2,860	1,827,553
29	R3.5.23	資料購入費	書籍購入「新しい地方財政論」他1冊		3,498	1,824,055
30	R3.6.1	資料購入費	書籍購入「カーボンニュートラル実行戦略」他1冊		4,290	1,819,765
31	R3.6.2	資料購入費	書籍購入「地球温暖化2021年1月と2021年3月号」		2,200	1,817,565
32	R3.6.2	資料購入費	書籍購入「まちづくり幻想」他2冊		2,915	1,814,650
33	R3.6.3	資料購入費	書籍購入「脱炭素時代を生き抜くための「エネルギー」入門」他1冊		6,050	1,808,600
34	R3.6.7	事務費	コピー機 トータルサービス料金 2021年4月		24,830	1,783,770
35	R3.6.9	資料購入費	書籍購入「貧困・介護・育児の政治」他1冊		6,270	1,777,500
36	R3.6.11	資料購入費	書籍購入「蓄電池社会が拓くエネルギー革命」他1冊		4,920	1,772,580
37	R3.6.11	資料購入費	書籍購入「非常事態・緊急事態と議会・議員」他2冊		8,910	1,763,670
38	R3.6.11	資料購入費	D-file(2021年4月～2022年3月)、Beacon vol.86～89		60,000	1,703,670
39	R3.6.17	資料購入費	書籍購入「日本の経済成長とエネルギー 経済と環境の両立はいかにかのうか」		3,520	1,700,150
40	R3.6.18	資料購入費	書籍購入「星野君の二塁打」を読み解く		1,980	1,698,170
41	R3.6.21	資料購入費	書籍購入「世界の空き家対策」他3冊		8,140	1,690,030
42	R3.6.23	資料購入費	書籍購入「公共私」・「広域」の連携と自治の課題」他2冊		5,665	1,684,365
43	R3.6.23	資料購入費	厚生福祉(令和3年4月～6月)		13,530	1,670,835
44	R3.6.30	広報広聴費	みつけニュース 色上質紙A41000枚		3,465	1,667,370
45	R3.7.1	資料購入費	書籍購入「場づくりから始める地域づくり」		2,750	1,664,620
46	R3.7.6	事務費	コピー機 トータルサービス料金 2021年5月		45,324	1,619,296
47	R3.7.7	資料購入費	「地方議会人」購読料 令和3年4月～令和4年3月		9,972	1,609,324
48	R3.7.11	資料購入費	書籍購入「アフターコロナの都市と住まい」他2冊		5,214	1,604,110
49	R3.7.12	資料購入費	書籍購入「公文書管理と民主主義」		572	1,603,538
50	R3.7.13	事務費	プリンター・インク・プリンターメンテナンスボックス		3,810	1,599,728
51	R3.7.19	資料購入費	書籍購入「炭素排出ゼロ時代の地域分散型エネルギーシステム」		3,520	1,596,208
52	R3.7.19	資料購入費	書籍購入「経済ジャーナル」購読料(2021年4月～2022年3月)		33,000	1,563,208
53	R3.7.26	広報広聴費	市政ニュースNo157号 印刷代		153,945	1,409,263
54	R3.7.26	資料購入費	書籍購入「子育て罰 親子に冷たい日本を変えるには」		1,012	1,408,251
55	R3.7.27	広報広聴費	市政ニュースNo157号 郵送代		29,316	1,378,935
56	R3.7.29	資料購入費	書籍購入「多様な社会はなぜ難しいか」他1冊		3,190	1,375,745
57	R3.7.30	資料購入費	書籍購入「個人情報保護法の知識 第5版」他1冊		3,740	1,372,005
58	R3.8.1	資料購入費	書籍購入「教えから学びへ 教育にとって一番大切なこと」他1冊		3,729	1,368,276
59	R3.8.2	資料購入費	書籍購入「まちづくり幻想」		990	1,367,286
60	R3.8.5	資料購入費	書籍購入「脱原発・脱炭素社会の構想」		1,870	1,365,416

令和3年度政務活動費会計帳簿

伝票番号	収入支出年月日	区分	事項	収入	支出	残金
61	R3.8.6	事務費	コピー機 トータルサービス料金 2021年6月		23,494	1,341,922
62	R3.8.19	資料購入費	書籍購入「トヨタの会議は30分」他2冊		4,180	1,337,742
63	R3.8.22	資料購入費	書籍購入「図解知識ゼロからの現代漁業入門」他2冊		3,619	1,334,123
64	R3.8.24	資料購入費	書籍購入「関係人口の社会学 人口減少時代の地域再生」他1冊		5,940	1,328,183
65	R3.8.27	事務費	コピー用紙 A3×1箱 A4×4箱		10,868	1,317,315
66	R3.9.2	資料購入費	書籍購入「地球温暖化～電気の話と私たちにできること」		935	1,316,380
67	R3.9.6	事務費	コピー機 トータルサービス料金 2021年7月		19,471	1,296,909
68	R3.9.7	資料購入費	書籍購入「子どもの介護者 ヤングケアラーの現実と社会の壁」		990	1,295,919
69	R3.9.7	資料購入費	書籍購入「地域学入門」		1,034	1,294,885
70	R3.9.7	資料購入費	書籍購入「教育論の新常識」		1,056	1,293,829
71	R3.9.11	資料購入費	書籍購入「学校の役割ってなんだろう」他1冊		3,982	1,289,847
72	R3.9.13	資料購入費	書籍購入「新・建設業まちを創る会社はこうしてつくる」他2冊		6,160	1,283,687
73	R3.9.15	資料購入費	書籍購入「地域創生の法則」他2冊		6,380	1,277,307
74	R3.9.17	資料購入費	書籍購入「日本の食と農の未来」他1冊		1,782	1,275,525
75	R3.9.18	広報広聴費	議会報告ニュース「なるほど通信No.81号」印刷代		80,850	1,194,675
76	R3.9.21	資料購入費	書籍購入「カーボンニュートラル水素社会入門」		979	1,193,696
77	R3.9.21	資料購入費	書籍購入「ジョブ型雇用社会とは何か」		1,122	1,192,574
78	R3.9.21	資料購入費	書籍購入「MaaSが地方を変える」		2,530	1,190,044
79	R3.9.21	資料購入費	書籍購入「自治と教育の地域づくり」		3,300	1,186,744
80	R3.9.21	資料購入費	書籍購入「公民連携まちづくりの実践」他1冊		4,620	1,182,124
81	R3.9.21	資料購入費	書籍購入「ポストマスツーリズムの地域観光政策」他2冊		5,940	1,176,184
82	R3.9.23	資料購入費	書籍購入「地方をマシメに考える」		990	1,175,194
83	R3.9.27	資料購入費	書籍購入「令和2年改正個人情報保護法Q&A」		3,520	1,171,674
84	R3.9.27	資料購入費	書籍購入「2040年生き残る自治体」		2,750	1,168,924
85	R3.9.30	資料購入費	書籍購入「アフターコロナの都市計画」他2冊		5,665	1,163,259
86	R3.10.1	資料購入費	厚生福祉(令和3年7月1日～9月30月)		13,530	1,149,729
87	R3.10.6	事務費	コピー機 トータルサービス料金 2021年8月		32,621	1,117,108
	R3.10.15		会計管理者	2,160,000		3,277,108
88	R3.10.20	資料購入費	書籍購入「地方財務辞典(16号)」		4,433	3,272,675
89	R3.10.25	資料購入費	書籍購入「子育て罰」		1,012	3,271,663
90	R3.10.27	資料購入費	書籍購入「2020年版全47都道府県幸福度ランキング」		3,960	3,267,703
91	R3.11.2	資料購入費	書籍購入「カーボンニュートラルもうひとつの新しい日常への挑戦」		2,200	3,265,503
92	R3.11.2	資料購入費	書籍購入「新型コロナと向き合う かかりつけ医からの提言」		946	3,264,557
93	R3.11.2	資料購入費	書籍購入「はじめての地域防災マネジメント」		2,090	3,262,467
94	R3.11.2	資料購入費	書籍購入「新しい地域ネットワークの教科書」		1,540	3,260,927
95	R3.11.2	資料購入費	書籍購入「教育DX「未来の教室」をつくろう」		1,870	3,259,057
96	R3.11.2	広報広聴費	市政ニュースNo158号 郵送代		28,560	3,230,497
97	R3.11.8	資料購入費	書籍購入「子育て罰」他2冊		5,962	3,224,535
98	R3.11.8	資料購入費	自治体法律顧問シリーズ Q&A議会人の危機管理		5,753	3,218,782
99	R3.11.8	事務費	コピー機 トータルサービス料金 2021年9月		30,022	3,188,760
100	R3.11.12	資料購入費	書籍購入「町屋・古民家再生の経済学」他1冊		4,730	3,184,030
101	R3.11.15	広報広聴費	市政ニュースNo158号 印刷代		82,445	3,101,585
102	R3.11.19	資料購入費	書籍購入「文化行政法の展開」他2冊		9,130	3,092,455
103	R3.11.19	資料購入費	書籍購入「地域創生マーケティング」		2,860	3,089,595
104	R3.11.19	資料購入費	書籍購入「地域創生入門ー地域創生を実現するために押さえておくべき基本事項」		2,860	3,086,735
105	R3.11.19	資料購入費	書籍購入「GIGAスクール構想で進化する学校、取り残される学校」		2,420	3,084,315
106	R3.11.20	資料購入費	書籍購入「令和の時代の町内会」		1,650	3,082,665
107	R3.11.20	資料購入費	書籍購入「まちづくり戦略3.0」		1,650	3,081,015
108	R3.11.25	資料購入費	書籍購入「地域で暮らせる雇用」他1冊		7,040	3,073,975
109	R3.11.28	資料購入費	書籍購入「自治から考える自治体DX」		1,650	3,072,325
110	R3.11.30	資料購入費	書籍購入「モビリティと地方創生」		3,080	3,069,245
111	R3.11.30	資料購入費	書籍購入「デジタル改革関連法で変わる自治体の個人情報保護対応」		2,970	3,066,275
112	R3.11.30	資料購入費	書籍購入「地域モビリティの再構築」		1,870	3,064,405
113	R3.11.30	資料購入費	書籍購入「GIGAスクール・マネジメント」		1,760	3,062,645
114	R3.11.30	資料購入費	書籍購入「再生可能エネルギーと環境問題ためされる地域の力」		1,760	3,060,885
115	R3.11.30	資料購入費	書籍購入「地方議会からの政策実現ー教育分野」		1,760	3,059,125
116	R3.12.4	資料購入費	書籍購入「子どもの放課後支援の社会学」		6,600	3,052,525
117	R3.12.6	事務費	コピー機 トータルサービス料金 2021年10月		11,752	3,040,773
118	R3.12.9	資料購入費	書籍購入「法改正に対応すべき実務がわかる！自治体職員のための2021年改正個人情報保護解説」		2,970	3,037,803
119	R3.12.14	資料購入費	書籍購入「コロナ政策の費用対効果」他1冊		1,870	3,035,933
120	R3.12.14	資料購入費	書籍購入「改革・改善のための戦略デザイン自治体DX」		1,650	3,034,283
121	R3.12.16	資料購入費	書籍購入「自治体議員入門ー有権者の期待と議会の現実」		2,640	3,031,643
122	R3.12.18	資料購入費	書籍購入「自治体の財政診断入門」		2,750	3,028,893

令和3年度政務活動費会計帳簿

伝票番号	収入支出年月日	区分	事項	収入	支出	残金
123	R3.12.23	広報広聴費	市政ニュースNo159号 印刷代		82,445	2,946,448
124	R3.12.24	資料購入費	書籍購入「住まいから問うシェアの未来」他2冊		7,260	2,939,188
125	R3.12.25	広報広聴費	みつけニュース 色上質紙A42500枚		8,662	2,930,526
126	R3.12.27	資料購入費	厚生福祉 10/1～12/31		13,530	2,916,996
127	R3.12.27	資料購入費	日刊政経購読料(2021年4月～2022年3月)		38,400	2,878,596
128	R3.12.27	広報広聴費	女性議員と話す意見交換会チラシ印刷料		1,380	2,877,216
129	R3.12.29	広報広聴費	市政ニュースNo159号 郵送代		28,560	2,848,656
130	R4.1.5	広報広聴費	女性議員と話す意見交換会チラシ印刷料		1,390	2,847,266
131	R4.1.6	事務費	コピー機 トータルサービス料金 2021年11月		25,919	2,821,347
132	R4.1.9	資料購入費	書籍購入「地域分析データ入門すぐに役立つEBPM実践ガイドブック」		3,520	2,817,827
133	R4.1.9	資料購入費	書籍購入「職員減少時代の自治体人事戦略」		2,420	2,815,407
134	R4.1.14	広報広聴費	みつけニュース 色上質紙A41000枚		3,465	2,811,942
135	R4.1.17	資料購入費	書籍購入「自治するまちの作り方」		1,870	2,810,072
136	R4.1.17	資料購入費	書籍購入「京都発 地域経済の再考」		1,210	2,808,862
137	R4.1.17	資料購入費	書籍購入「自治体の財政診断」		3,080	2,805,782
138	R4.1.17	資料購入費	書籍購入「政策リサーチ入門」		3,080	2,802,702
139	R4.1.17	資料購入費	書籍購入「地域の課題を解決するクリエイティブディレクション術」		1,980	2,800,722
140	R4.1.19	資料購入費	書籍購入「現代観光地理学への誘い」		2,640	2,798,082
141	R4.1.20	調査研究費	帯広市公共交通に関する視察		55,260	2,742,822
142	R4.1.23	広報広聴費	女性議員と話す意見交換会会場借上料		2,470	2,740,352
143	R4.2.1	資料購入費	書籍購入「再生可能エネルギーの仕組みと動向がよーくわかる本」		1,980	2,738,372
144	R4.2.1	資料購入費	書籍購入「再生可能エネルギーを活用したドイツの地方創生とその理念」		3,630	2,734,742
145	R4.2.2	広報広聴費	議会報告ニュース「なるほど通信No.84号」印刷代		80,850	2,653,892
146	R4.2.4	資料購入費	書籍購入「まちづくりの統計学」		2,750	2,651,142
147	R4.2.7	資料購入費	書籍購入「最新 カーボンニュートラルの基本と動向がよーくわかる本」		2,200	2,648,942
148	R4.2.7	事務費	コピー機 トータルサービス料金 2021年12月		19,616	2,629,326
149	R4.2.7	資料購入費	書籍購入「アフターコロナを見据えた「新しい関係人口」と「収益」の作り方」		2,200	2,627,126
150	R4.2.7	事務費	コピー用紙 A4×5箱		10,450	2,616,676
151	R4.2.8	資料購入費	書籍購入「子ども家庭福祉における地域包括的・継続的支援の可能性」他1冊		5,830	2,610,846
152	R4.2.9	資料購入費	書籍購入「アフターコロナの観光学」		2,860	2,607,986
153	R4.2.18	資料購入費	書籍購入「子どもが教育を選ぶ時代へ」他1冊		1,914	2,606,072
154	R4.2.21	資料購入費	書籍購入「自治体DX進とオープンデータの活用」		2,970	2,603,102
155	R4.2.24	資料購入費	書籍購入「お隣は外国人 北海道で働く、暮らす」		1,540	2,601,562
156	R4.3.3	資料購入費	書籍購入「情報システムの標準化・共同化を自治の視点から考える」		1,760	2,599,802
157	R4.3.7	事務費	コピー機 トータルサービス料金 2022年1月		27,440	2,572,362
158	R4.3.11	資料購入費	書籍購入「SDGs×公民連携 先進地に学ぶ課題解決のデザイン」		2,750	2,569,612
159	R4.3.11	資料購入費	書籍購入「新しい「地方」を創る-未来への戦略-」		2,750	2,566,862
160	R4.3.30	資料購入費	厚生福祉(令和4年1月1日～令和4年3月31月)		13,530	2,553,332
161	R4.3.30	資料購入費	自治体法律顧問シリーズ Q&A議会人の危機管理		5,753	2,547,579
162	R4.4.6	事務費	コピー機 トータルサービス料金 2022年2月		52,974	2,494,605
163	R4.4.7	事務費	コピー機 トータルサービス料金 2022年3月		29,354	2,465,251
				4,320,000	1,854,749	2,465,251